[image: image1.png]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЯЗГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря 2019 г.                                                                                                         № 126
«Об утверждении муниципального задания

муниципального учреждения культуры

 «Централизованной клубной системы

Аязгуловского сельского поселения» на 2020 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», В соответствии со статьями 69, 69.1, 69.2, 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Аязгуловское сельское поселение» от 08 декабря 2005 г.

Постановляю:
1. Утвердить муниципальное задание муниципального учреждения культуры

«Централизованной клубной системы Аязгуловского сельского поселения» на 2020 год  (приложение).
2. Обнародовать постановление в установленном законодательством порядке

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую МУ ЦКС Аязгуловского сельского поселения Кутлухужину Ф.А.
4. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
Глава Аязгуловского
сельского поселения
                                                                          К.Н.Хисматуллин
Утверждаю:

26 декабря 2019г.
___________________Хисматуллин К.Н.

Глава Аязгуловского сельского поселения

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ (МУНИЦИПАЛЬНОЕ) ЗАДАНИЕ

	Государственное (Муниципальное)  задание

	на   период с 01 января 2020 года по  31 декабря 2020 года

	Наименование государственного органа управления (органа местного самоуправления) в сфере культуры:

	Администрация Аязгуловского сельского поселения

	Наименование государственного (муниципального) учреждения культурно-досугового типа:
	Муниципальное учреждение «Централизованная клубная система Аязгуловского сельского поселения»

	Код по по ОКПО:

	Код по ОКВЭД:

	Код по ОКАТО:

	Код по по ОКОПФ:

	Код по ОКФС:

	1.Наименование государственной (муниципальной) услуги (работы)

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	2. Потребители государственной (муниципальной) услуги

N

Наименования категорий потребителей

Основа предоставления (безвозмезд-ная, частично платная, платная)

Количество потенциальных потребителей (человек / единиц)

отчетный год
2018

текущий
финансовый год
2019

очередной
финансовый год
2020

1.

Дети до 14 лет

безвозмездная

2830

4425
2900
2.

Молодежь

Частично

платная

1237

1044

1300

3.

Взрослые работающие

частично платная

2386

2380

2000

4.

Пенсионеры

частично платная
782

782

700

5.

Инвалиды

частично платная
60

60

60

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемой государственной (муниципальной) услуги
3.1. Показатели качества оказываемой государственной (муниципальной) услуги

N

Наименования показателей

Едини-цы измере-ния

Методика расчета

Значение показателей качества оказываемой государственной (муниципальной) услуги

Источник информации о значении показателя

Отчет-ный год
2018

текущий
финансо-вый год
2019

Очеред-ной
финансо-вый год
2020

в т.ч. поквартально, нарастающим итогом:

2021 год

2022 год

1 кв.

2 кв.

3 кв.

4 кв.

1.

Доля населения, участвующего в  секционной работе

%

 Количество людей участвующих в мероприятиях и кружках

11.0

11,0

15

-
-
-
-
20

20

Годовой отчёт учреждения

2.

Доля населения, посещающего мероприятия

%

 Количество людей посещающих мероприятия и кружки

24.09

24,09

25

 -
 -
 -
 -
30

40

Годовой отчёт учреждения

3.

Уровень удовлетворенности населения качеством и доступностью работы секций

%

 Опрос населения

90

90

95

-

-

-

-

100

100

Результаты опроса потребителей услуг

4.

Уровень удовлетворенности населения качеством проведения мероприятий

%

 Опрос населения

100
100
100

 -

 -

 -

 -

100

100

Результаты опроса потребителей услуг

3.2. Объем (состав) оказываемой государственной (муниципальной) услуги (в натуральных показателях)

N

Наименова-ние показателя

Единица измерения

Значение показателей объема (состава) оказываемой государственной (муниципальной) услуги

Источник информации о значении показателя

отчетный год
2018

текущий
финансо-вый год
2019

очередной
финансо-вый год
2020

в т.ч. поквартально, нарастающим итогом:

Плановый 2021 год

Плановый 2022 год

1 кв.

2 кв.

3 кв.

4 кв.

1.

Количество мероприятий – всего,

 Ед.

496

512

525

136

125

104

135

550

550

Ежекварталь-ный отчет о деятельности

в том числе:

2.

  бесплатных

 Ед.

355

458

450

140

95

80

135

400

400

Ежекварталь-ный отчет о деятельности

3.

  платных

 Ед.

61

54

142

40

30

24

48

150

150

Ежекварталь-ный отчет о деятельности

	3.3. Объем (состав) оказываемой государственной (муниципальной) услуги (в стоимостных показателях)
N

Наименова-ние услуги

Единица измерения

Значение показателей объема (состава) оказываемой государственной (муниципальной) услуги

Источник информа-ции о значении показателя

отчетный год
2018

текущий
финансо-вый год
2019

Очеред-ной
финансо-вый год
2020

в т.ч. поквартально, нарастающим итогом:

Плановый 2021 год

Плановый 2022 год

1 кв.

2 кв.

3 кв.

4 кв.

1.

Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
Тыс. руб.

9834,4

3990,2

1530,7

382,6

382,6

382,6

382,9

1260,7

1359,2

Ежемесячный отчет о деятельности

4. Порядок оказания государственной / муниципальной услуги

4.1.Нормативный правовой акт об  утверждении  стандарта предоставления государственных (муниципальных) услуг:

Постановление Администрации Аязгуловского сельского поселения № 89 от 30.12.2010г. Об утверждении Положения «О порядке оценки соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг стандартам качества на территории  Аязгуловского сельского поселения»

4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой государственной (муниципальной) услуги

N

Способ информирования

Состав размещаемой (доводимой) информации

Частота обновления информации

1.

Информационные стенды

Место нахождения учреждения, график (режим работы), порядок предоставления государственной услуги, контактные телефоны и т.д.;

По мере поступления новой информации, но не реже чем раз в год

2.

Использование средств телефонной связи, электронного информирования

Запрашиваемая информация

Постоянно

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного (муниципального) задания

	N
	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного
правового акта

	1.
	Ликвидация, реорганизация бюджетного учреждения

	2.
	Нарушение требований пожарной безопасности
	ст. 6, 12 Федерального закона о пожарной безопасности от 21.12.1994 № 69-ФЗ

	3.
	При возникновении угрозы жизни или здоровью людей
	ст. 3.12 Кодекса Российской Федерации об административных нарушениях

	4.
	Нарушение сроков предоставления финансовой и документальной отчетности; невыполнение требований, установленных настоящим государственным (муниципальным) заданием; недостижение уровня показателей, характеризующих качество и (или) объем оказываемых услуг, установленных в  государственном задании; несоблюдение учреждением порядка оказания  государственных услуг.
	Отчет о выполнении государственного задания

	6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной (муниципальной) услуги

	6.1.Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок определения цен (тарифов)

	Решение Совета депутатов Аязгуловского поселения  №21 от 12.07.2016 г. «Об утверждении цен на услуги предоставляемые населению работниками МУ «ЦКС Аязгуловского сельского поселения»

	6.2. Орган, устанавливающий предельные цены (тарифы) на оплату государственной (муниципальной услуги) либо порядок их установления:

	Совет депутатов Аязгуловского поселения

	6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	1.Дискотека для школьников   - .

2.Дискотека для молодежи   - 20-50 руб.

3.Новогодняя дискотека    - 20-50 руб.

4.Концерт, спектакль   - 20-50 руб.

5.Цирковые представления (аренда здания) – от выручки продаж 10-15%.

6.Свадьба, проводы  призывника  (аренда дискозала, 1 день) – 500 - 1000руб.

7.Музыкальная аппаратура (аренда) – 2000 руб., в случае порчи аппаратуры – ремонт за счет арендатора.

	7. Порядок контроля за исполнением государственного (муниципального) задания

	N
	Формы контроля
	Периодичность
	Государственные органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органы местного самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги (выполнение работы)

	1
	Проведение выездных проверок
	1 раз в конце года
	Бухгалтерия Администрации  Аязгуловского  сельского поселения

	2.
	По мере поступления жалоб
	---
	Администрация  Аязгуловского  сельского поселения

	3.
	Проведение документальной проверки для обобщения и анализа отчетной
	ежеквартально
	Администрация  Аязгуловского  сельского поселения

	документации, предоставляемой учреждением;

Анализ отчетной документации об исполнении муниципального задания

	4.
	Предоставление  необходимой документации и персональных отчетов руководителя и специалистов учреждения
	по требованию
	Администрация  Аязгуловского сельского поселения

	5.
	Проведение выборочных проверок исполнения государственного задания
	при необходимости
	Администрация  Аязгуловского  сельского поселения

	8. Требования к отчетности об исполнении государственного (муниципального) задания

	8.1 Форма отчета об исполнении государственного (муниципального) задания:
(квартальная (нарастающим итогом), годовая)

	N
	Наименования показателей
	Единицы измерения
	Значения, утвержденные
в государственном (муниципальном) задании
на текущий финансовый год
на 2020
	Фактические значения
за текущий финансовый год
на 2020
	Выполнение  утвержденных значений показателей, %
	Отклонения фактических значений от утвержденных
	Критерии допустимости отклонений
	Характеристика отклонений (допустимое / недопустимое)
	Источник(и) информации о фактических значениях показателей

	Объемы оказываемой государственной (муниципальной) услуги

	1.
	Количество культурно-досуговых формирова-ний
	Единиц
	20
	 20
	100 %
	 -
	 -
	 -
	Журнал учета кружковой работы учреждения, форма № 7-НК «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»

	2.
	Количество  участников культурно-досуговых формирований
	человек
	259
	 278
	100 %
	 -
	  -
	 -
	Журнал учета кружковой работы учреждения, форма № 7-НК «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»

	3.
	Количество проведенных мероприятий
	Единиц
	500
	496
	90,8 %
	 9,2 %

	допустимое
	Журнал учета проведения мероприятий

	Качество оказываемой государственной (муниципальной) услуги

	1.
	Доля населения, участвующего в  секционной работе
	%
	10,6
	11,0
	 + 9,9 %
	 -
	 -
	допустимое
	Журнал учета кружковой работы учреждения

	2.
	Доля населения, посещающего мероприятия
	%
	11,9
	24,09
	+ 11,48 %
	 -
	 -
	допустимое
	Визуальный осмотр, количество проданных билетов

	3.
	Уровень удовлетворенности населения качеством и доступностью работы секций
	%
	 90
	90
	 -
	 -
	 -
	 -
	Результаты опроса населения

	4.
	Уровень удовлетворенности населения качеством проведения мероприятий
	%
	 100
	100
	 -
	 -
	  -
	  -
	Результаты опроса населения

	8.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного (муниципального) задания:

	Отчет о выполнении государственного задания на оказание государственных услуг предоставляется ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 15-го января  очередного финансового года, следующего за отчетным.

	8.3. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания:

	При необходимости учреждение представляет Администрации Аязгуловского сельского поселения  отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение государственного задания.

Заведующий ________________ Ф.А. Кутлухужина